
令和４年 10月吉日 

音羽児童館 運営協力委員 各位 

京都市音羽児童館  

館長 北口 克巳 

 

令和４年度 「第 3回 音羽児童館 運営協力会」 開催について（ご案内） 

 

秋冷の候， 音羽児童館運営協力会の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。日頃は，当館事業運営等に関わりまして，ひとかたならぬご協力・ご

支援を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて、第３回音羽児童館運営協力会を下記にて開催いたします。 

前回に引き続き新型コロナウイルス感染予防対策には十分に留意し，参加者におかれまし

ては「複数回以上のワクチン接種が済んでいる」「手指消毒・マスク着用実施する」「会場の

換気・空気清浄機の稼働」等を義務付け，児童館内ではソーシャルディスタンスを確保し，

飛沫感染防止パネルを設置することと，時間を最短時間にて実施したいと考えておりま

す。新しく運営協力会に参加される委員のご紹介他，地域の皆さまとの関連性を一層深め 

つつ,児童保護者の皆様に信頼され,親しまれる児童館・学童クラブを目指し，情報の共有

に努めて会議の運営にあたりたいと考えております。 

 限られた時間ではございますが,音羽児童館運営協力会の開催について案内を致します

のでご参加のほど，宜しくお願い致します。 

記 

１ ： 開催日時  令和４年１１月 2日（水） 

           午前 1０時１５分 開会 ～ 午前 1０時 55分 閉会 （予定） 

２ ： 場   所  京都市音羽児童館（遊戯室） 

３ ： 内   容  令和 4年度第 3四半期の取組み及び予定の報告   

・京都市児童館活動指針 研究会 内容 発表 （尾﨑副係長） 

高学年児童を対象に登録制の「高学年スタッフ」を募り，参画したさまざまな学童 

クラブの取り組みを実施してきました。その活動を通じて取り組んだ成果や子ども 

たち様子の変化などについて報告します。 

４  （第３四半期）10月～12月及び今後の予定 （竹浪係長） 

5  各委員意見交換 

６ ： そ の 他  当日受付にて資料を配布いたします。 

           引き続き「音羽はぐくみ会議」（学区の育児力向上を目的とする会議）を実施 

いたします。当該会議に参加される方につきましては，お残り頂きますよう 

お願い致します。 

以上 


